梅市团字〔2015〕16号

关于做好2015年度共青团基本信息采集

统计工作的通知
各县（市、区）团委，嘉应学院团委，市直各系统团委，梅州市高新区团工委、梅州市金融团工委，省属驻梅、市直有关单位团委：

补充、完善共青团基本信息采集工作是共青团基层组织建设工作的重要内容。为及时掌握全市团员、团干部和团组织建设状况，提前做好2015年共青团基本信息采集统计工作，准确把握团统信息的新变化，提高信息采集统计工作的全面性和准确性。现就做好2015年共青团信息采集统计工作作如下要求：

一、注重数据的准确性。各级团委要对本地区本单位的统计数据进行认真核查，特别要准确统计近年来新建立的团组织及新发展的团员的各类信息，做好下级团组织数据审核与汇总工作。

二、加强对各类临时工作人员的统计。按照“谁用人、谁负责、谁统计”的原则，各级团组织要注重对临聘工作人员、人才代理工作人员等团籍在本支部、参加支部活动的团员进行统计，确保做到团员统计“不遗不漏、无空白”。
三、做好所辖范围团建信息、下辖团组织信息和团员数据信息等相关信息的统计和汇总工作。各级团组织不仅要准确统计本级团组织信息，尤其要注意数据信息库关于“年度发展团员数”、“团员申请入党数”、“推优入党团员数”等相关数据的准确性，其中，团员信息中“移动电话”栏必须填写。乡镇、街道及以上团委统计数据须经主要负责同志签字后报上一级团组织。系统团委所属各级团组织纳入本系统统计范围，其属地团组织不再统计，由各系统基层团支部负责，统计有关数据并逐级汇总上报。各地学生团员数量要与教育部门学生团员统计结果基本一致。非公有制企业和社会组织的团组织、团员数量要与近年来各地上报数据基本一致。对于统计过程中发现的共青团基本信息采集系统数据库中错统、漏统问题，应及时更正和补充。
请各单位按文件要求，提前将各类信息及时录入共青团基本信息采集系统（http://www.gdcyl.org/Article/ShowArticle.asp?ArticleID=74959），严格按照系统信息录入维护标准进行数据采集，数据汇总表及对比表将在上级文件下发后再另行通知。
各单位要高度重视，扎实完善共青团基本信息数据库，务必在2015年12月31日前将共青团基本信息采集数据包（电子版）报送至团市委邮箱，为下一步开展电子团员证系统建设工作奠定基础。团市委将严格执行团中央“团统不合格，团建不评优”的要求，同时对团统工作不合格单位的主要责任人予以通报。

联 系 人：潘雪娟（13421000909）、温扬涛（13823813169）

联系电话：0753-2267111

传　　真：0753-2251168

邮    箱：mztswzzb123@163.com

共青团梅州市委员会

2015年11月19日

3